
monitor
19 Firemní zprávy

20 Komentář 
Pavla Párala

21 Makroekonomika

22 Komentář 
Jefima Fištejna

24 Udá a podniky

26 Barometr

27 Káva s...

report
28 Zemědělství: Česko 

je velmocí v chovu 
akvarijních rybiček

32 Inovace: Čeští úředníci 
poslechli NERV. Začali 
se učit od Finů

34 Peníze z EU:
Éra rozhazovačných 
dotací nenávratně končí

36 Kriminalita:
Unie vyšetřuje v ČR 
dva podvody a dalších 
18 případů prověřuje

38 Sazka: Insolvenční 
správce neuznal pohle
dávky za 17 miliard

40 Hypotéky: Banky 
víceméně tají, kolik 
mají nesplácených 
úvěrů a co s nimi dělají

44  Zdravotnictví:
Ministr Leoš Heger 
neodchází, i když ho 
kritizuje hlavně koalice

47 Kultura: Nový šéf Národ
ní galerie vystřídá Milana 
Knížáka už 1. června

48 Hlavní architekt:
Praha hledá šéfa útvaru 
územního rozvoje. Role 
úřadu je však nejasná

50 Podnikatel roku:
Občanské sdružení 
se zaměřilo na ochranu 
volně žijících živočichů

52  Čtenářský deník:
Kniha Briana Greena 
Skrytá realita: Paralelní 
vesmíry a hluboké záko
ny kosmu



global

54  Terorismus:
Bílý dům informoval 
o smrti bin Ládina, jako 
by na ni nebyl připravený

57 Maďarsko: Parlament 
přitvrdil tresty za útoky 
na Romy, dostačující 
řešení to však není

58 Japonsko: Podniky 
krachují, politici jim chtějí 
pomoci výzvami, aby lidé 
začali opět nakupovat

60  Katar: Emirát je výjim
kou uprostřed arabského 
světa. Klid si zajišťuje 
chytrou politikou

64  Investiční příležitost:
Čína nabízí 176 ostrůvků 
к  pronájmu. Levně a až 
na 50 let

66 Mediální revue:
Šéfové firmy Glencore 
se po emisi akcií zařadí 
mezi dolarové miliardáře

hyde park

68 Růžena Vintrová:
Objemné sociální trans
fery nevedou automatic
ky к vyššímu zadlužení, 
v EU to bývá naopak

70 Tomáš Munzi: Územní 
a stavební regulace dusí 
ekonomiku

71 Jiří Voldán: Apple
a Microsoft chrání své 
mobily před cizími aplika
cemi. Google z toho těží

72 David Jelen: Najměte 
accountanta, zaměstnejte 
bookkeepera

73  Právo & daně: Daňové 
úřady by mohly poplat
níky obesílat přes datové 
schránky

euro light
74 Divadlo:

Přímé přenosy 
z nejlepších světových 
scén lákají do kin

78  Ochrana přírody:
Lom Amerika se 
po roce otevírá pro 
veřejnost

8 2  Restaurace:
Thajská N01 v Praze 
na Újezdě přesvědčí 
autentickou kuchyní

84  Volvo V60 D5 AWD:
nové kombi ze 
Švédska má luxusní 
vybavení, jízdními 
vlastnostmi však 
neoslní

88  Whaťs next: Na trh
se chystají novinky, 
které okamžitě odhalí 
zkažené maso

78


